1

醫學院圖書館管理委員會 111學年度第 2次會議紀錄

時間：112年 6月 20日中午 12:10～12:30
地點：醫學院四樓大會議室
主席：甘宗旦
出席：甘宗旦、郭乃華、張雅雯、張文粲(請假)、楊思雋、賴昭翰、史敏秀、方素瓔、王貞

仁、汪翠瀅(請假)、馬慧英、林冠吟、郭賓崇、蔣輯武、吳昱學(請假)
      醫事職類人員代表：吳玉琴(請假)、高尤娜、王興豪
      學生代表：袁芸婷(請假)
列席：方美雪、林彥汝、陳威宇
紀錄：林彥汝

壹、 上次會議紀錄（112/04/14醫學院圖書館管理委員會 111學年度第 1次會議），請參見附件
一，pp.3-4

貳、 111學年度第 1次醫學院圖書館管理委員會執行情形

提 案 討 論 決 議  執行情形 列管情形

第一案：
112年度書刊經費分配，提請審
議。

照案通過。 已依決議執行 112年書
刊經費分配。

解除列管

第二案：
113年單位期刊案，提請討論。

照案通過。

一、已依決議辦理。
二、目前執行結果：於

112年 5月寄發訂購調
查期刊通知。待 9月開
始進行推薦期刊採購流

程。

繼續列管

臨時動議：
王家義副院長建議新增採購

Complete Anatomy 3D 解剖平台。

依照醫分館館藏

徵集作業要點之

新訂電子資源流

程，申請試用並

彙整試用統計及

使用者意見再召

開圖委會討論 113
年解剖資料庫訂

購內容。

將於本次會議提案討

論。
解除列管

參、 主席報告

謝謝大家來參加本學年第二次的會議，這次主要有一個提案：Complete Anatomy解剖學資
料庫推薦採購案，請大家先看一下資料，並請醫分館報告。

肆、 醫分館報告

謝謝各位委員的參與，我們就直接進行提案一的報告。

伍、 提案討論

第一案
案由：Complete Anatomy解剖學資料庫推薦採購一案，提請討論。
說明：

一、依據醫學院圖書館管理委員會 111學年度第 1次會議中臨時動議之決議，已依照醫分
館館藏徵集作業要點之新訂電子資源流程，自 4/24至 6/22申請試用，截至 6/12之使
用統計及讀者試用回饋意見請參考附件二，pp.5-7。

二、目前訂購之 4種解剖類型資料庫，其中 2種為租用、另外 2種為買斷，其預估訂費及
使用統計等相關說明請參考附件三，p.8。

2

三、關於目前已訂購及試用之解剖資料庫，因今年度書刊經費減少難以全部訂購，經請教

解剖所王家義教授之使用意見，建議如下：Complete Anatomy 比目前現有的 Acland's
Video Atlas of Human Anatomy實用且可以分享至臨床科部做為臨床教學及病歷講解使
用，若是經費有限，建議以 Complete Anatomy 取代現有的Acland's Video Atlas of Human
Anatomy。

四、Complete Anatomy 之訂購方案請參考附件四，p.9，圖書館建議訂購方案一 100 組的
Register Code，訂費為美金 $3,800，以美金匯率 1:31預估約為新台幣 117,800元；而
Acland's Video Atlas of Human Anatomy訂費預估為新台幣 104,812元，是否同意停訂
Acland's資料庫、改以新訂 Complete Anatomy資料庫取代，提請討論。

決議：照案通過。以 Complete Anatomy 取代現有的 Acland's Video Atlas of Human
Anatomy，訂購 100組的 Register Code。醫分館將控留約 5組帳號當作公用帳號，
未申請到帳密的讀者，可以到館使用。

陸、 臨時動議：無。

柒、 散會